Beschlussauszug

aus der

17. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Schlemmin

vom 06.03.2024

Top 9 Wirtschaftsplan 2024 und Anlagen des Eigenbetriebes "Abwasser Schlem-

min"

Vorlage: Sc/BV/FA-24/080

Beschluss-Nr. Sc/BV/FA-24/080

Die Gemeindevertretung Schlemmin beschließt den Wirtschaftplan 2024:

Der Wirtschaftsplan wird mit folgenden Festsetzungen beschlossen:

Erfolgsplan

Gesamtbetrag der Erträge	73,5 TEUR
Gesamtbetrag der Aufwendungen	-69,1 TEUR
Jahresergebnis	4,4 TEUR
Finanzplan Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der laufenden Geschäftstätigkeit Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der laufenden Geschäftstätigkeit Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der laufenden Geschäftstätigkeit	66,6 TEUR -50,0 TEUR 16,6 TEUR
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,0 TEUR
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,0 TEUR
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,0 TEUR
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,0 TEUR

-3,8 TEUR

-3,8 TEUR

12,8 TEUR

Festsetzungen unter Genehmigungsvorbehalt

Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds

Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen mit Ausnahme von Umschuldungen

Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 6,6 TEUR

Gesamtbetrag der vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

In der Stellenübersicht ausgewiesene Stellen in Vollzeitäquivalenten

Sonstige Angaben

Gesamtbetrag der aus Wirtschaftsplänen der Vorjahre voraussichtlich fortgeltenden Kreditermächtigungen

Finanzmittelbestand am Ende der Periode	17,8 TEUR
Wertansatz des Eigenkapitals in der Bilanz zum 31.12.2020	153,9 TEUR
Wertansatz des Eigenkapitals in der Bilanz zum 31.12.2021 voraussichtlich	154,8 TEUR
Wertansatz des Eigenkapitals in der Bilanz zum 31.12.2022 voraussichtlich	159,2 TEUR

Der Wirtschaftsplan 2024 wird in der dem Protokoll beigefügten Fassung beschlossen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder	7						
davon anwesend	6	Ja- Stimmen	6	Nein- Stimmen	0	Enthaltungen	0

Bemerkung:

Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden beglaubigt. Gleichzeitig wird bescheinigt, dass zur Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden war. Die Stadtvertretung war beschlussfähig.

Thomas Huth Bürgermeister